actos de .nobleza, las bellas artes, la música , la li teratura, la 
poesía, etc.; 

Ti) Escenas que induzca n a l buen t rato de los ani ma les 
como un medio de estimular los sentimientos nobles. 

NOTA.-En el presente año e l premio asciende a la suma de 
un mil doscientos pesos ($ 1,200) . 

Premios obtenidos en el Salon 
de 1923 

PINTURA 

1. " Medalla.-Teresa Valencia Cou rbis. 
2." Medalla.-Cados Ossandón G uzmán ; Camilo 

Mori y Jo;:ge ~etelier. 
3." Medalla .- J uan A. Cheseb.ough, R ebeca Cla­

ro d e Alemparte; J orge Cabalh~­